
〒790-8573
松山市南堀端町２番地２
℡ 089-934-0110 内線5033

☆　交通事故発生状況（令和４年７月末） 【全国の死者数】

　
【県内の事故】 【四国４県の死者数】

発生 愛媛 【高齢者の事故】

死者 香川

傷者 徳島 発生

高知 死者

計 傷者

【バスの事故（県内）】 【事業用貨物自動車の事故（県内）】 【ハイヤー・タクシーの事故（県内）】

発生 発生 発生

死者 死者 死者

傷者 傷者 傷者

【安管事業所の事故（県内）】 【交差点事故】 【自転車の事故】

発生 発生 発生

死者 死者 死者

傷者 傷者 傷者

前年比本年７月中

-631,365207

19
241

3
-54

前年比７月中

73
4
39

-54

発行所

0 0

７月中 本年

愛媛県警察本部
交 通 企 画 課

4
3

25

-2

７月中

0
0 2 -3

20
-1
-325

0 2 -3

７月中 本年前年比

1

本年

本年 前年比

-3
-7 476

-14

前年比

本年

1,327

2

11
162
729

0

34

前年比

-1 4
※スクールバスを含む。 ※軽貨物（事業用）を除く。

７月中 本年

178

202
4
1,196

７月中

前年比

5
1

25
1
25 0

0

本年

0

前年比

57
1
65

324
6

362

25
0
34

７月中 本年 前年比

84

12

№359　令和４年８月３日発行

3
90

593
14
648

-8
8

0
-1

1
43

248
2
247

-35
-5
-20

41

-66

-45
-1

７月中 本年 前年比

2 33

７月中

愛媛県警ホームページ（https://police.pref.ehime.jp）の交通部交通企画課のページ
に交通事故マップがありますので、ご活用ください。

５年以下の懲役または100万円以下の罰金

【酒酔い運転をすると】 【酒気帯び運転をすると】

呼気中アルコール濃度

３年以下の懲役または50万円以下の罰金

0.15㎎／ℓ以上 0.25㎎／ℓ未満

呼気中アルコール濃度 0.25㎎／ℓ以上


